
                                                                   R  O  M  Â  N  I  A
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                           ORAȘUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                  CONSILIUL  LOCAL

                        

                 HOTĂRÂREA NR.14
      din 29.02.2016                                                                             

privind aprobarea cesionării Contractului de concesiune nr.7949/01.08.2005 care are obiect
spațiul medical  situat în Policlinica veche cu destinația de cabinet medical de chirurgie și

urologie

 Consiliul  Local  al  oraşului  Şimleu Silvaniei,  judeţul  Sălaj,  întrunit  în  şedinţa ordinară în data de  29
februarie 2016;

 Având în vedere  cererea formulată de dr.  Ciobanca Ioan,  prin  care solicită aprobarea cesionării  în
favoarea SC SALVO-SAN-CIOBANCA SRL a Contractului de concesiune nr.7949/01.08.2005, care are ca obiect
concesionarea spațiului cu destinația de cabinet medical de chirurgie și urologie, situat în clădirea Policlinicii
vechi din str. Simion Bărnuțiu nr.2,  înregistrată cu nr.2518/23.02.2016 și acordul SC SALVO-SAN-CIOBANCA
SRL cu privire la preluarea tuturor drepturilor și obligațiilor care îi revin concesionarului, prevăzute în Contractul
de  concesiune  nr.7949/01.08.2005,  modificat  prin  Actul  adițional  nr.1/16.01.2013  și  Actul  adițional
nr.2/03.07.2015;

 Expunerea de motive nr.2554/2016 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei;
 Raportul de  specialitate nr.2555/2016 al Secretarului delegat;
 Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat

al  oraşului,  realizarea  lucrărilor  publice,  protecţia   mediului,  turism,  conservarea  monumentelor
istorice şi arhitectură;

  Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice,
respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor ale Consiliului Local;

 În  baza  prevederilor  art.1315-1320  din  Noul  Cod  civil,  art.13  din  Contractul  de  concesiune
nr.7949/01.08.2005  și art.36  alin.2 lit.c, alin.5 lit.b din Legea nr.215/2001;

  În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările
şi completările ulterioare,

                    HOTĂRĂŞTE:

 Art.1.  Se  aprobă  cesionarea  Contractului  de  concesiune  nr.7949/01.08.2005  încheiat  între  Orașul
Șimleu  Silvaniei  și  DR.  CIOBANCA IOAN,  modificat  prin  Actul  adițional  nr.1/16.01.2013  și  Actul  adițional
nr.2/03.07.2015, având ca obiect spațiul medical situat în Policlinica veche cu destinația de cabinet medical de
chirurgie și urologie, în sensul transmiterii tuturor drepturilor și obligațiilor ce decurg din acest contract către SC
SALVO-SAN-CIOBANCA  SRL,  cu  sediul  în  municipiul  Zalău,  str.  Gheorghe  Lazăr  nr.12,  județul  Sălaj,
înmatriculată  la  Oficiul  Registrului  Comerțului  sub  nr.J31/584/1991,  CUI:  672664,  reprezentată  legal  de
administrator – d-na CIOBANCA MARIA.

 Art.2.  Se aprobă  modificarea  Contractului  de  concesiune nr.7949/01.08.2005,  încheiat  între  Orașul
Șimleu  Silvaniei  și  DR.  CIOBANCA IOAN,  prin  act  adițional,  care  va  avea  ca  obiect  transmiterea  tuturor
drepturilor  și  obligațiilor  ce  decurg  din  acest  contract  către  SC SALVO-SAN-CIOBANCA SRL,  cu  sediul  în
municipiul Zalău, str. Gheorghe Lazăr nr.12, județul Sălaj.

 Art.3.  Se împuterniceşte Primarul  oraşului  Şimleu Silvaniei  să încheie şi  să semneze  Contractul  de
cesiune și  Actul  adiţional la Contractul de  concesiune nr.7949/01.08.2005  care vor avea ca obiect  clauzele
contractuale prevăzute la art.1 și 2.



      Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei,
Biroul juridic, contencios administrativ, Biroul cadastru și Direcţia Economică.

   Art.5.  Prezenta  hotărâre  poate  fi  atacată  la  Tribunalul  Sălaj  în  conformitate  cu  prevederile  Legii
nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările ulterioare.  
             Art.6.  Prezenta hotărâre se comunică cu:
                        - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
                        - Prefectul Judeţului Sălaj;
                        - Direcţia Economică;
                        - Biroul juridic, contencios administrativ;
                      - Biroul cadastru;
                        - dr. Ciobanca Ioan;
                       - SC SALVO-SAN-CIOBANCA SRL;
                        - dosar hotărâri.

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                          CONTRASEMNEAZĂ,
         BEREK ȘTEFAN                                                                  SECRETAR DELEGAT, 

                                                                    ALINA-MARIANA PETHO 
      

                                                                                    

        

           
         


